

LIVRUSTKAMMARSTIFTELSENA
Livrustkammaren
111 30 Stockholm

30 augusti 2016

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över PM En museimyndighet för hela den historiska utvecklingen i Sverige
(Ku2016/01365/KL)

Sammanfattning

Livrustkamarstiftelserna avstyrker bestämt förslaget att föra över LSH till SHMM. Avgörande för ställningstagandet är ansvaret för de fyra stiftelser som har skapats för att stödja arbete och forskning relaterad till verksamhet och samlingar vid LSH. Till detta kommer förslaget att på detta sätt att skapa ”en central museimyndighet med ansvar för hela den historiska utvecklingen i Sverige från äldre tid till i dag”. Att ett överförande av just LSH till SHMM är bästa sättet att nå detta mål är med tanke på de båda institutionernas samlingar och specialisering inte sannolikt.

Synpunkter

Livrustkamarstiftelserna är den gemensamma benämningen på fyra juridiska organisationer som alla har i sina ändamålsparagrafer att stödja Livrustkammaren – genom att främja vetenskaplig och museal verksamhet, genom publicering av forskningsresultat samt genom att bekosta resor i vetenskapligt syfte för vetenskapligt skolade medarbetare. De medel som under åren tillförts Livrustkamarstiftelserna genom insamlingar, arv och donationer har starkt bidragit till en positiv utveckling för Livrustkammaren. För att i fortsättningen kunna uppfylla stiftelsernas ändamål förutsättes att man direkt kan identifiera bidragens koppling till Livrustkammaren och varje stiftelses ändamålsstadgar.

I departementspromemorian framhålls vikten av att skapa en museimyndighet för den historiska utvecklingen i Sverige. Behovet har motiverats dels med att ett sammanhållet ansvar för att belysa Sveriges historia från äldsta tid till idag saknas, dels med att ingen har i uppgift att belysa samhällsutveckling under modern tid eller utvecklingen av de moderna politiska och sociala institutionerna. I förslaget anges endast att verksamheten vid SHMM skall stärkas och breddas genom att inordna LSH, däremot ingenting om vilka samlingar och kompetenser som den nya myndigheten behöver för att nå sina mål. Eftersom ett av behoven för den nya myndigheten är att belysa samhällsutvecklingen under modern tid förefaller det märkligt att de kulturhistoriska samlingarna inom LSH kan vara av så stor betydelse för ett nytt SHMM. Man kan inte undgå att notera att promemorian saknar egentlig analys av dessa frågor.

Behovet av att sammanföra centrala museimyndigheter har avhandlats i den nyligen avslutade museiutredningen "Ny museipolitik" (SOU 2015:89) där bedömningen är "Vi har inte kunnat finna några starka skäl för förändringar av museernas antal och organisatoriska tillhörighet". I det nu föreliggande förslaget utgår man från en omorganisation utan att pröva vilka samverkansmöjligheter som kan finnas med övriga centralmuseer, vars samlingar och kompetenser speglar samtida historiska skeenden bättre än vad LSH gör.

För Livrustkammarestiftelserna

Christina Magnuson
Ordförande

Erik Norberg
Vice ordförande